
花 南 高 号 外  
令和２年６月２２日  

 
各中学校長 様 
 

岩手県立花巻南高等学校  
校 長 菅 原 一 成  

 
 

令和２年度岩手県立花巻南高等学校「一日体験入学」の開催について（ご案内） 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。 
さて、本校では今年度中学３年生を対象に「一日体験入学」を下記のとおり開催することに致しまし

た。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からご不便をおかけ致しますが、安心安全を確保し感染拡

大防止に努めて参りますので、ご理解の程をよろしくお願い致します。 
つきましては、貴校の生徒、職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

記 
１ 日 時 令和２年７月２７日（月） 
２ 会 場 本校第一体育館及び研修会館１階「時中堂」 
３ 対 象 中学３年生、引率教員、保護者 
４ 日 程（予定） 
 １回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 

会場 第一体育館 研修会館 第一体育館 研修会館 研修会館 

（１）受付・集合 
8：30 
～8：45 

9：30 
～9：45 

10：45 
～11：00 

12：15 
～12：30 

14：30 
～14：45 

（２）日程説明 
8：45 
～8：50 

9：45 
～9：50 

11：00 
～11：05 

12：30 
～12：35 

14：45 
～14：50 

（３）全体会 
ア 学校長挨拶 
イ 学系・部活動・応援委員

（チア）活動・校舎紹介 
ウ 高校入試説明 
エ 質疑応答 

8：50 
～9：35 

9：50 
～10：35 

11：05 
～11：50 

12：35 
～13：20 

14：50 
～15：35 

５ 内 容 
（１）学校長挨拶、（高校入試説明） 
（２）本校生徒による学系・部活動・応援員（チアリーダー）活動・校舎紹介 
  校舎見学・部活動見学は実施しません。本校の様子や特色を、映像を使って生徒が紹介します。な

お、詳細は本校ホームページ(http://www2.iwate-ed.jp/hks-h/)及び「いわて交流ネット」に掲載し

ています。 
 



６ 参加申込み 
別紙申込書及び参加者名簿に必要事項を記入の上、７月９日（木）までにメールまたはＦＡＸで 

お願い致します。 
＜申込先＞メール：ptf17-noriko-t@iwate-ed.jp FAX：0198－23－4365 

 
７ その他 
（１）参加申込み締切り後に中学校ごとに分け、集合時間と場所を後日通知致します。 
（２）新型コロナウイルス感染症・熱中症対策として、マスクは必ず着用し、水分、保冷剤、内履き、

筆記用具等を持参するとともに、半袖・ハーフパンツの着用をお願い致します。 
（３）各学校代表の方１名に受付をお願い致します。代表者には、来校者の当日の体温及び体調を記入

した名簿を受付に提出していただくようお願い致します。また、申告状況に応じ、受付時に体温を

確認する場合もあることをご了解ください。受付場所は会場入口です。 
（４）参加者には、会場入口で手指の消毒及び内履き裏の消毒を行っていただきます。 
（５）参加者の中に既往症を抱える生徒や配慮の必要な生徒がいる場合は、情報提供をお願い致します。

対応方法をご相談させていただきます。 
（６）頭痛・発熱等の体調不良者は、参加を見合わせていただくようお願い致します。 
（７）保護者の方を含め、中学校の先生方には密を避けるため必要最小限の引率人数をお願い致します。

また、１週間以内に県外へ外出された方のご入場はご遠慮ください。 
（８）当日はアンケート用紙を配付します。後日各中学校で取りまとめ、郵送またはＦＡＸで返送をお

願い致します。 
（９）ご不明な点がありましたら担当までお問い合わせください。 
 
 

担 当 
  教務部 教諭 高橋 乃里子 
  ptf17-noriko-t@iwate-ed.jp 

ＴＥＬ 0198-23-4236 

ＦＡＸ 0198-23-4365 
 
 


